PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 217 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 145 / 2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de oxigênio, concentradores e equipamentos correlatos.

Preâmbulo

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte três, às 08:00 horas, reuniram-se a pregoeira, juntamente com sua equipe

de apoio, nomeados pelo decreto nº 349, para a realização da sessão de lances do(s) proponente(s) participante(s) do processo licitatório nº

217/2022, modalidade pregão presencial nº 145/2022, que tem por objeto principal PREGÃO PRESENCIAL, adotando o critério de MENOR PREÇO

GLOBAL, para contratação de empresa especializada em prestação de serviços para eventual fornecimento de oxigênio, concentradores e

equipamentos correlatos, em atendimento a Secretaria de Saúde do Município de Tocantins-MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio, a participação neste procedimento da

empresa OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA - 02778386000192, a qual foi devidamente credenciada para a

sessão de lances e julgamento da proposta de preço.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS

LTDA

02.778.386/0001-92 FRANCISCO CÉLIO GROSSI

Foi constatado que a empresa estava devidamente documentada.

Registro do Pregão

Iniciada a sessão de lances a pregoeira convida o autor da proposta para formular lances de forma sequencial. A sequência de

ofertas de lances ocorreu seguindo a planilha detalhada no processo.

Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS

LTDA

Classificado R$ 249.190,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Data / Hora Fornecedor Valor

16/01/2023 13:47:39 OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA  R$ 244.000,0000

A empresa: OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA foi a vencedora do certame.

Negociação
Foram efetuados lances visando o menor preço.

Resultado da Negociação - Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Fornecedor Valor Vencido
OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA  R$ 244.000,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrada a presente, que lida

e achada conforme, segue assinada pela pregoeira, juntamente com sua equipe de apoio e licitante(s) presente(s). Tocantins, 16 de

janeiro de 2023.

HabilitaçãoSiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Após a sessão de lances, a pregoeira abriu o envelope de documentação da(s) empresa(s) vencedora(s) do(s) item(s) ora licitado e

verificou que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA  Habilitada

Assim sendo, após análise da documentação ora apreciada, a pregoeira declara que a empresa aqui presente encontra-se

HABILITADA.

Ocorrências

Equipe

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA  Total R$ 243.616,00

Lote 1 - MENOR PREÇO GLOBAL
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

Serviços - Oxigênio Medicinal

para Cilindro de 08M³ - Metro³

Metro³ 300,0000 26.0000 7800.00000000 5,80%  -

Serviços - Oxigênio Medicinal

em cilindro de 1M³ - Unidade

Unid 100,0000 121.0000 12100.00000000 2,81%  -

Serviços - Equipamento de

Concentrador de Oxigênio

5L/M - MENSAL

MENSAL 204,0000 740.0000 150960.00000000 2,20%  -

Serviços - Equipamento

CPAP Automático (Completo

com Máscara e Umidificador)

- MENSAL

MENSAL 12,0000 890.0000 10680.00000000 2,14%  -

Serviços - Equipamento

Concentrador de Oxigênio

10L/M - MENSAL

MENSAL 36,0000 975.0000 35100.00000000 2,17%  -

Serviços - Equipamento BIAP

com Suporte de Pressão

Garantida (AVANPS) -

MENSAL

MENSAL 12,0000 2248.0000 26976.00000000 2,12%  -

 Total Lote R$ 243.616,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de lances, da qual foi lavrado a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio e licitantes presentes. Tocantins, 16 de janeiro 2023.

TOCANTINS, 16 de Janeiro de 2023.

____________________________________________________
Denise de Arruda Rodrigues

Membro da CPL

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
THAIS PEIXOTO SANTIAGO

Pregoeiro

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

____________________________________________________
OXI+MAIS COMERCIO DE GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA

FRANCISCO CÉLIO GROSSI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org